
ROMÂNIA 

CONSILIUL JUDEŢEAN COVASNA 

 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 68/2025 

privind desemnarea a doi consilieri județeni în Comisia de evaluare a 

performanțelor profesionale individuale ale secretarului general al județului 

Covasna 

 

 

Consiliul Judeţean Covasna, 

întrunit în şedinţa sa ordinară din data de 20 februarie 2025, 

analizând Referatul de aprobare al Preşedintelui Consiliului Judeţean Covasna privind 

desemnarea a doi consilieri județeni în Comisia de evaluare a performanțelor profesionale 

individuale ale secretarului general al județului Covasna,  

văzând Raportul Direcţiei economice, precum și avizele comisiilor de specialitate din 

cadrul Consiliului Județean Covasna, 

luând în considerare art. 485 alin. (1) - (5), precum şi prevederile art. 11 alin. (4) lit. e) şi 

alin. (6), respectiv art. 12 alin. (5) din anexa nr. 6 la Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 

57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare,  

ținând cont de rezultatul votului secret exprimat cu privire la desemnarea de către 

Consiliul Județean Covasna a doi consilieri județeni care vor avea calitatea de evaluatori în 

cadrul Comisiei de evaluare a performanțelor profesionale individuale ale secretarului 

general al județului Covasna, 

în baza art. 173 alin. (1) lit. f) şi în temeiul art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanța de 

urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările 

ulterioare, 

 

 

HOTĂRĂŞTE:  

 

 

Art. 1. Se desemnează domnul Jakab István-Barna și doamna Mike Gabriella, consilieri 

județeni, ca evaluatori în cadrul Comisiei de evaluare a performanțelor profesionale 

individuale ale secretarului general al județului Covasna. 

Art. 2. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează persoanele 

desemnate la art. 1 din prezenta hotărâre.  

  

Sfântu Gheorghe, la 20 februarie 2025.  

 

 

    TAMÁS Sándor 

    Preşedinte 

Contrasemnează, 

SZTAKICS István-Attila 

Secretar general al judeţului Covasna 
 


